[image: на штампик]
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский  район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]26 мая 2021											   № 137

О внесении изменений в Положение бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Таежный

СОВЕТ ДЕПУТАТО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЕЖНЫЙ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таежный от 28.07.2015 № 95 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 23.1 статьи 23 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением,  дополнить словами «или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа»;
1.2. Абзац 2 пункта 27.2 статьи 27 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно орган, осуществляющий казначейское обслуживание исполнения бюджета, обязан оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные обязательства в пределах остатка средств на едином счете бюджета.»;
1.3. Статью 22 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«Статья 22. Лицевые счета.
Учет операций по исполнению бюджета поселения производится на лицевых счетах, открываемых в финансовом органе администрации Советского района, на лицевом счете, открытом финансовому органу администрации Советского района в Управлении Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.
Открытие и ведение лицевых счетов в финансовом органе администрации Советского района осуществляется в установленном им порядке в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.».
[bookmark: P013F]1.4. В пункте 19.6 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений»;
1.5. Пункт 19.4 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«19.4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями.»;
1.6. В пункте 18.5 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, слова «счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации,» заменить словами «казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»;
1.7. В пункте 18.1 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, слова «со счетов органов Федерального казначейства» заменить словами «с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений»;
1.8. Абзац 1 статьи 17 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, исключить.
1.9. Абзац 2 статьи 17 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином казначейском счете бюджета.»;
1.10. Пункт 39.1. статьи 39 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«39.1.  Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению муниципального финансового контроля являются:
- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;
- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
1.11. Абзац 3 пункта 38.1 статьи 38 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, исключить.
1.12. Абзац 2 пункта 36.2 статьи 36 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий государственных (муниципальных) контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета;»;
1.13. В абзацах 3, 4 статьи 35 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить;
1.14. В абзаце 1 статьи 35 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, слова «бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных» заменить словом «положений», дополнить словами «, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий государственных (муниципальных) контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета»;
1.15. В абзаце 5 пункта 28.4  статьи 28 положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, слова «анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, а также сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований главными распорядителями (распорядителями, получателями) бюджетных средств в отчетном финансовом году» заменить словами «информацию об исполнении бюджета, дополняющую информацию, представленную в отчетности об исполнении бюджета, в соответствии с требованиями к раскрытию информации, установленными нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации»;
1.16. пункт 19.5. статьи 19  положения о бюджетном процессе в городском поселении Таёжный Советского района, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«19.5. Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.
Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателей бюджетных средств ассигнований.».
 2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом городского поселения Таежный.
 3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный 					                         И.Н.Вахмина

Глава городского поселения Таёжный	       		                                       А.Р.Аширов

image1.jpeg